
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNÁÁVVOODD  KK  OOBBSSLLUUZZEE 
 

Pozor: V rámci řízení se zásadami udržitelného rozvoje může firma zařízení 

v případě potřeby upravit a na tuto skutečnost nebude zvlášť upozorňovat. Vše závisí na 

konkrétním produktu. 

 



 

 

OBSAH 

 

1. Popis výrobku              …………………………………...…… 1 

2. Bezpečnostní pokyny a výstrahy   …………………………………… 2 

3. Montážní pokyny            ……………………………………… 4 

4. Pokyny k používání              …………………………..……...7 

5. Rutinní údržba          …………………………………….…10 

Velmi důležitá rada 

1. Věnujte pozornost tomu, že zařízení je určeno výhradně k domácímu použití. 

2. Zástrčka musí být uzemněna, elektrická zásuvka musí mít zvláštní obvod, 

který není sdílen s jiným elektrickým zařízením. 

3. Po používání zařízení po dobu 50 minut je nutné jej na 15 minut 

vypnout. 

4. Hmotnost uživatele nesmí překračovat povolenou hmotnost 

uživatele 

5. Zařízení mažte jen silikonovým olejem 

6. K zařízení nepouštějte děti 

7. Další pokyny najdete v návodu k obsluze. 

8. Před započetím jakéhokoliv cvičení se poraďte s lékařem 

 

 

 



 1 

1. Popis výrobku 

 

 

Hlavní parametry a přehled dílů 

Č. 
Název 

parametru 
Popis 

 

 

 

 

 

 

Č. 
Název 

parametru 
Popis 

1 
Vstupní 

napětí 

AC 220 V-240 V, 

50/60 Hz 
4 

Plocha na 

běhání 
420*1200 mm 

2 Výkon motoru 3,5 HP 5 Max. zátěž 130 kg 

3 Rychlost 1-16 km/hod 6 
Celkové 

rozměry po 

rozložení 

 1510*740*1130 mm 

Přehled tašky na příslušenství 

Č. Název parametru Počet 
 

Č. Název parametru Počet 

1 Kompletní zařízení 1 3 Držák na Ipad 1 

2 Taška na příslušenství 1     

Přehled tašky na příslušenství 

Č. Název parametru Počet  

 

 

 

 

 

Č. Název parametru Počet 

1 Imbusový klíč 6mm 1 4 Silikonový olej 4 

2 Návod k obsluze 1 5 Kabel MP3 1 

3 Bezpečnostní klíč 1 6   

2. Bezpečnostní pokyny a výstrahy 

         : Před použitím si pozorně přečtěte návod. Pozor 

Text Překlad 

Console Konzole 

Front handle grip Přední držák 

Upright column Svislý sloup 

Motor cover Kryt motoru 

Side rail Boční zábrana 

Running belt Běžecký pás 

End cap Záslepka 

Please open the 

cover for 

lubrication 

Pro namazání 

otevřete kryt 

 



 

 2 

◆ Během používání a skladování běžeckého pásu v místnosti se vyhýbejte vlhkosti a vylévání vody na 

zařízení. 

◆ Na cvičení si berte vhodný oděv a sportovní obuv. Zakazuje se na běžeckém pásu cvičit na boso.  

◆ Zástrčka vysokého napětí musí být uzemněna, elektrická zásuvka musí mít zvláštní obvod, který není 

sdílen s jiným elektrickým zařízením. 

◆ Pro zamezení nehodám k zařízení nepouštějte děti. 

◆ Vyhýbejte se dlouhé práci a přetěžování zařízení. V opačném případě by to mohlo vést k poškození 

motoru a řídící jednotky a také by to mohlo urychlit opotřebení ložisek, běžeckého pásu a základny. 

Provádějte pravidelnou údržbu zařízení. 

◆ Chraňte stroj před prachem, abyste zamezili silnému statickému výboji. 

◆ Po použití odpojte napájení. 

◆ Během běhu nezapomínejte na dobré větrání místnosti.  

◆ Připněte si bezpečnostní lanko k oblečení pro zajištění, že se zařízení v případě nouzové situace zastaví.  

◆ Pokud se během používání zařízení budete cítit zle, cvičení přerušte a poraďte se s lékařem.  

◆ Silikonový olej po použití uchovávejte mimo dosah dětí 

◆ Pokud je napájecí kabel poškozen, obraťte se na našeho kvalifikovaného servisního technika, sami ho nikdy 

nerozebírejte.  

       Zakázané úkony 

◆ Zařízení nepoužívejte, pokud je kryt prasklý nebo odtržený (když je vidět vnitřní konstrukce) nebo 

pokud se oddělují svařované díly.  

  ---- V opačném případě může dojít k nehodě nebo zranění. 

◆ Během cvičení neskákejte. 

  ---- Nejsou vyloučena zranění způsobená pádem. 

◆ Zařízení neuchovávejte v místnostech vystavených působení vlhkosti nebo v jejich blízkosti, jako je 

např. koupelna. 

◆ Zařízení neumisťujte přímo na sluneční světlo nebo na místa vystavená působení vysoké teploty, např. 

vedle kotle nebo jiného topného zařízení. 

   ---- V opačném případě může dojít k úniku a požáru. 

◆ Zařízení nepoužívejte, pokud je napájecí kabel poškozen nebo pokud je zástrčka uvolněna.  

   ---- V opačném případě může dojít k zásahu elektrickým proudem, ke zkratu nebo požáru. 

◆ Napájecí kabel silou nepoškozujte ani neohýbejte. Nikdy na zařízení nepokládejte těžké předměty ani 

 ! 



 

 3 

nestlačujte napájecí kabel. 

    ---- V opačném případě může dojít k požáru nebo k zásahu elektrickým proudem. 

◆ Zařízení nemohou najednou používat více než dvě osoby a pokud se používá, neměli byste se k němu 

přibližovat. 

    ---- Může to vést k nehodám nebo zraněním způsobeným pádem. 

◆ Osoby, které mají potíže s vědomím, nebo nemohou obsluhovat zařízení samy, by běžecký pás neměly 

používat.  

---- Může dojít k nehodě nebo zranění.  

Během práce se zařízením nepijte a nerozlévejte vodu.  

---- Může to způsobit zásah elektrickým proudem a požár. Zakázané úkony! 

◆ Osoby, které cvičí jen zřídka, by neměly okamžitě přistupovat k intenzivnímu tréninku. 

◆ Zařízení nepoužívejte po jídle nebo když se cítíte unaveni.   

    ---- Může to vést k újmě na zdraví. 

◆ Tento výrobek je vhodný pro domácí použití, není určen pro školy, tělocvičny apod.---- Existuje riziko 

úrazu. 

◆ Zařízení nepoužívejte, pokud v kapsách kalhot máte tvrdé předměty.  

    ---- Může dojít k nehodě nebo zranění. 

◆ Zařízení nepoužívejte, pokud zástrčka visí na drátech, leží na odpadcích nebo je ponořená do vody.  

  ---- Může to způsobit zásah elektrickým proudem, zkrat nebo požár. Neobsluhujte ho s mokrýma 

rukama! 

◆ Pokud zařízení není používáno, vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

   ---- Prach a vlhkost mohou způsobovat stárnutí izolace, což vede k únikům a požárům.  

◆ Toto zařízení není určeno k používání osobami, včetně dětí, s omezenými tělesnými, senzorickými nebo 

kognitivními schopnostmi, nebo osobami, které nemají zkušenosti a vědomosti, leda by byly pod 

dohledem nebo by dostaly instrukce týkající se používání zařízení od osoby zodpovídající za jejich 

bezpečí. 

◆ Měli byste dohlížet na děti, abyste se ujistili, že si se zařízením nehrají.  

   Systém uzemnění! 

◆ Výrobek musí být uzemněný. Pokud zařízení nepracuje správně, uzemnění zajišťuje dobrý kanál pro 

elektrický proud, čímž snižuje riziko zásahu elektrickým proudem. 

◆ Tento výrobek disponuje zástrčkou se zemnícím kabelem a s uzemněním. Zástrčku zcela zasuňte do 

 ! 



 

 4 

standardní zásuvky.  

◆ Pokud není spojení zemnícího kabelu a zařízení správné, může to mít za následek zásah elektrickým 

proudem. V případě pochybností, zda je výrobek správně uzemněný, zadejte kontrolu profesionálům.  

◆ Používejte zásuvku stejného tvaru, jako má zástrčka s uzemněním. Na zástrčku nepoužívejte adaptér. 

   Varování: Detekce tepové frekvence nemusí být přesný, nadměrné cvičení může vézt ke zhmoždění a 

dokonce k úmrtí. V případě, že se vyskytnou závratě, cvičení okamžitě přerušte. 

3. Montážní návod 
Krok 1: Zařízení umístěte na rovný podklad. (Dávejte pozor, abyste si nepřiskřípli ruce a ujistěte se, 

že montáž provádějí dvě osoby. ) 

 

 

 

 

Krok 2:  Uvolněte knoflíky na obou stranách šroubu jako níže. (Ujistěte se, že montáž provádějí 

dvě osoby.) 

 

Krok 3: Postavte svislý sloupek a dotáhněte knoflíky na obou stranách. 

 

Krok 4: zasuňte držák na tablet do příslušného prostoru na konzoli displeje 

 

 

 

 

! 

Text Překlad 

Left Levá strana 

Right Pravá strana 

Knob Knoflík 

 



 

 5 

Krok 5: Umístěte bezpečnostní klíč do polohy zachycené na ilustraci a stiskněte tlačítko Start pro spuštění 

běžeckého pásu. Pokud se na displeji objeví kód E7, znamená to, že se bezpečnostní klíč nenachází ve 

správné poloze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR: ujistěte se, že jsou po montáži všechny šrouby rovnoměrně zablokovány shodně s nároky, a před 

připojením elektrického proudu zkontrolujte, že žádný díl nechybí. 

Návod na složení: Pro zajištění bezpečnosti jsou k této operaci zapotřebí dvě osoby  

1. Přidržte svislé sloupky a uvolněte knoflíky na obou stranách (pokud by to bylo příliš těsné, jemně zatřeste 

svislými sloupky). Po uvolnění šroubů snižte svislé sloupky a následně dotáhněte šrouby. (Ujistěte se, že 

operaci provádějí dvě osoby.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek A (Uvolňování: proti směru hodinových ručiček)             Obrázek B (Napínání: 

ve směru hodinových ručiček) 

2. Jedna osoba zvedá pracovní plošinu a přidržuje zařízení v nehybnosti (obrázek C), zatímco druhá osoba 

vytahuje očkový šroub s kroužkem z konzoli (obrázek D). Následně spusťte konzoli a vložte očkový šroub s 

kroužkem pro její zablokování (obrázek E). (POZOR: Pro zajištění bezpečnosti jsou k této operaci zapotřebí 

dvě osoby) 

Bezpečnostní klíč má červenou barvu a najdete 

ho v tašce s příslušenstvím. Umístěte ho do 

žlutého prostoru konzoli a připněte k oblečení 

před tím, že začnete běžecký pás používat. 

 

Levá strana Pravá strana 

Knoflík 

Pravá strana 

Knoflík 

Levá strana 



 

 6 

 

Text Překlad 

Ring 

bolt 

Očkový 

šroub s 

kroužkem 

Picture 

C 

Obrázek C 

Picture 

D 

Obrázek D 

Picture 

E 

Obrázek E 

 



 

 7 

Návod na rozkládání: Pro zajištění bezpečnosti jsou k této operaci zapotřebí dvě osoby  

1. Jedna osoba drží zařízení nehybné, zatímco druhá vytahuje očkový šroub s kroužkem z konzoli 

(obrázek A) a zvedá konzoli, až se zachytí o sponu (obrázek B). Následně vložte zpět očkový šroub s 

kroužkem (obrázek C). (POZOR: Pro zajištění bezpečnosti jsou k této operaci zapotřebí dvě osoby 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek A                   Obrázek B                   Obrázek C 

 

2. Pomalu zařízení umístěte na rovný podklad.  Uvolněte knoflíky na obou stranách (obrázek D) 

Postavte svislý sloupek a dotáhněte opět šrouby (obrázek E). (POZOR: Pro zajištění bezpečnosti 

jsou k této operaci zapotřebí dvě osoby) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek D (Uvolňování: proti směru hodinových ručiček)             Obrázek E 

(Napínání: ve směru hodinových ručiček) 

 

4. Pokyny k používání 
 

Používání běžeckého pásu 

1. Správně zasuňte zástrčku napájení a zapněte přepínač (v červené barvě) (1). Až se rozsvítí světlo, 

bude slyšet zvukový signál a následně se rozsvítí displej. 

 

1 

Spona 

Očkový šroub s 

kroužkem 

Očkový šroub s 

kroužkem 

Levá strana Pravá strana  

Knoflík 

Levá strana Pravá strana 

pravá 

Šroub 



 

 8 

2. Zavedení bezpečnostního klíče 

Běžecký pás lze spustit pouze v případě, že je bezpečnostní klíč umístěn v žluté oblasti konzole. Během 

používání běžeckého pásu si připněte lanko bezpečnostního klíče k oblečení, zabráníte tak nehodám. Před 

dalším používáním běžeckého pásu odložte bezpečnostní klíč na místo. Jakékoliv vytažení bezpečnostního 

klíče může způsobit okamžité zastavení běžeckého pásu. 

 

Návod k obsluze systému 

Spuštění: Běžecký pás se spouští po stisknutí tlačítka „Start“.  

Počet programů: 3 režimy a 12 automatických programů.  

Funkce bezpečnostního klíče: Po vytažení bezpečnostního klíče se na displeji objeví kód E7, běžecký pás 

se okamžitě zastaví a bude vydán zvukový signál. Po opětovném umístění pojistky všechny údaje z displeje 

zmizí.  

Pokyny k tlačítkům 

Tlačítko „Start“: Po zapnutí běžeckého pásu stiskněte tlačítko „Start“, aby se běžecký pás spustil.  

Tlačítko „Stop“: Když je běžecký pás vchodu, stiskněte tlačítko „Stop“ pro jeho zastavení. 

Po spuštění napájení stiskněte tlačítko „Start“, aby se běžecký pás spustil.  

Tlačítko „Program“: V pohotovostním režimu umožňuje stisknutí tohoto tlačítka přepnutí možnosti z 

manuálního režimu na automatické programy P1 až P12. 

Tlačítko „Mode“: Při stisknutí tohoto tlačítka v pohotovostním režimu můžete procházet možnostmi tří 

různých režimů odpočítávání: režim běhu s odpočítáváním času, režim běhu s odpočítáváním vzdálenosti a 

režim běhu s odpočítáváním kalorií.  

Tlačítko „Speed +“/„Speed -“: Slouží k regulaci rychlosti běžeckého pásu. 

Tlačítko rychlé regulace rychlosti: Stisknutí tohoto tlačítka umožňuje přímou změnu rychlosti na 3 km/h, 6 

km/h, 9 km/h nebo 12 km/h.  

Tlačítko „Volume+/-“: V režimu přehrávání USB způsobí stisknutí těchto tlačítek zvýšení nebo snížení 

hlasitosti. 

Tlačítko „Play/Pause“: Při přehrávání hudby způsobí stisknutí tohoto tlačítka zastavení přehrávání hudby. Pro 

pokračování v přehrávání stiskněte znovu. 

Pokyny k zobrazování 

1. Zobrazování rychlosti 

Zobrazuje se aktuální hodnota rychlosti běhu. 

2. Zobrazování času 

Zobrazuje čas trvání manuálního režimu a odpočet času v automatických režimech a programech.     

3. Zobrazování vzdálenosti 

Zobrazuje celkovou vzdálenost v manuálním režimu a pro programy. Zobrazuje odečet vzdálenosti v 

automatickém režimu. 

4. Zobrazování kalorií 

Zobrazuje celkový počet kalorií v manuálním režimu a pro programy. Zobrazuje odečet kalorií v 

automatickém režimu. 

5. Zobrazování tepové frekvence 

Zobrazení tepové frekvence po detekci signálu. (Tyto údaje slouží výhradně pro informační účely, nelze k 

nim přistupovat jako ke zdravotnickým údajům.) 

 

 



 

 9 

Automatický program 

Každý program je rozdělen na 10 segmentů a doba trvání každého z nich je rozložena rovnoměrně. 

Níže je představeno rozložení času 12 programů. 

 

 

            Čas 

Program 
Nastavený čas/10 = Čas běhání pro každý segment 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

P1 RYCHLOST 3 3 6 5 5 4 4 4 4 3 

P2 RYCHLOST 3 3 4 4 5 5 5 6 6 4 

P3 RYCHLOST 2 4 6 8 7 8 6 2 3   2 

P4 RYCHLOST 3 3 5 6 7 6 5 4 3 3 

P5 RYCHLOST 3 6 6 6 8 7 7 5 5 4 

P6 RYCHLOST 2 6 5 4 8 7 5 3 3 2 

P7 RYCHLOST 2 9 9 7 7 6 5 3 2 2 

P8 RYCHLOST 2 4 4 4 5 6 8 8 6 2 

P9 RYCHLOST 2 4 5 5 6 5 6 3 3 2 

P10 RYCHLOST 2 5 7 5 8 6 5 2 4 3 

P11 RYCHLOST 2 5 6 7 8 9 10 5 3 2 

P12 RYCHLOST 2 3 5 6 8 6 9 6 5 3 

Význam kódů chyb 

Kód chyby        Popis      Řešení 

E1 

Nesprávná komunikace: 

když je napájení spuštěno, 

není správné spojení mezi 
spodní řídící jednotkou a 

konzolí. 

Možná příčina: komunikace mezi spodní řídící jednotkou a konzolí 

je zablokována; zkontrolujte všechna spojení mezi řídící jednotkou 

a konzolí; ujistěte se, že je každý kabel správně zapojen. 

Zkontrolujte spojovací kabel a vyměňte ho, pokud je poškozen. 

E2 

 

 

Žádný signál z motoru. 

Možná příčina: 

Zkontrolujte, jestli je správně připojený kabel motoru. Pokud ne, 

zapojte kabel motoru znovu. 

Zkontrolujte, jestli kabel motoru není poškozen nebo jestli se z 

motoru nešíří pach spáleniny. Pokud ano, motor vyměňte. 

E5 

Ochrana proti přetížení: 

Během práce detekuje 
spodní řídící jednotka proud 

přesahující 6 A, který působí 

déle než 3 sekundy. 

Možná příčina: 

Přetížení vede k nadměrnému proudu a systém se zastaví, čímž 
chrání své součásti. Je možné, že se nějaký díl zablokoval a 

způsobil tak zastavení motoru. Upravte běžecký pás a znovu ho 

spusťte. Zkontrolujte, jestli z motoru během jeho chodu neuniká 
kapalina nebo zápach spáleniny, pokud ano, je nutné motor 

vyměnit; zkontrolujte, jestli zápach spáleniny nevychází z řídící 

jednotky, pokud ano, je nutné vyměnit řídící jednotku; zkontrolujte 
napětí napájení, pokud neodpovídá specifikaci, upravte ho na 

správné napětí a znovu spusťte zařízení. 



 

 10 

E6 

Ochrana před výbuchem: 

nesprávné napětí nebo motor 
vedou k poškození obvodu 

pohánějícího motor. 

Možná příčina: 

Zkontrolujte, jestli napětí napájení není o 50 % nižší než standardní 

napětí, použijte správné napětí a znovu spusťte zařízení; 
zkontrolujte, jestli z řídící jednotky nevychází zápach spáleniny a v 

případě potřeby řídící jednotku vyměňte; zkontrolujte, jestli je 

zapojen kabel motoru, a pokud ne, znovu zapojte kabel motoru. 

E7 
Chybějící bezpečnostní klíč Umístěte bezpečnostní klíč na správné místo. 

 

5. Rutinní údržba 
Varování: Před čištěním nebo údržbou výrobků se ujistěte, že je odpojena zástrčka běžeckého pásu.  

Čištění: Důkladné čištění prodlouží životnost elektrického běžeckého pásu. 

Pravidelně odstraňujte prach, abyste díly udržovali v čistotě. Očistěte běžecký pás z obou stran ve viditelné 

části, což zmírní nahromadění nečistot. Noste čisté sportovní boty, abyste zamezili přenáší špíny na běžecký 

pás a jeho konstrukci. Samotný pás čistěte vlhkým hadříkem s mýdlem. Věnujte také pozornost tomu, že by 

elektrické součásti a samotný pás neměly navlhnout. 

Varování: Před sundáním krytu motoru se ujistěte, že je zástrčka napájení odpojena; čistěte motor 

minimálně jednou ročně. 

Speciální mazivo na běžecký pás: 

Elektrický pás byla namazán z výroby. Tření mezi běžeckým pásem a plošinou pásu má velký vliv na 

životnost a efektivitu elektrického pásu, proto je jejich pravidelné mazání nezbytné. Doporučujeme plošinu 

pravidelně kontrolovat. V případě poškození povrchu plošiny je nutné kontaktovat náš zákaznický servis.  

Doporučujeme používání maziva mezi běžeckým pásem a plošinou pásu podle následujícího harmonogramu: 

Občasné používání (po kratší dobu než 3 hodiny týdně) – jednou měsíčně; 

Časté používání (déle než 7 hodin týdně) – jednou za dva týdny. 

1. Pro lepší ochranu elektrického běžeckého pásu a prodloužení jeho životnosti se doporučuje po 

nepřerušovaném používání trvajícím dvě hodinu zařízení vypnout a nechat ho před dalším použitím 10 minut 

odpočívat. 

2. Pokud je běžecký pás příliš volný, může se během běhu vyskytnout jev klouzání; pokud je příliš napnutý, 

může to snížit výkonnost motoru a zvýšit opotřebení válce a běžeckého pásu. Správné napnutí umožňuje 

zvednout běžecký pás o 50-75 mm na obou stranách.  

Běhání s nastaveným vyrovnáním a napnutím 

Pro lepší používání běžeckého pásu a pro zlepšení jeho funkčnosti je nezbytné nastavovat běžecký pás do co 

nejlepšího stavu. 

Vyrovnání běžeckého pásu 

⚫ Umístěte elektrický běžecký pás rovně na podlahu. 

⚫ Spusťte běžecký pás s rychlostí kolem 6-8 km/h. 

⚫ Pokud má běžecký pás blíže k pravé straně, otočte pravý nastavovací šroub o 1/2 otáčky ve směru 

hodinových ručiček a následně otočte levý nastavovací šroub o 1/2 otáčky v protisměru hodinových 

ručiček (obrázek A). 

⚫ Pokud má běžecký pás blíže k levé straně, otočte levý nastavovací šroub o 1/2 otáčky ve směru 

hodinových ručiček a následně otočte pravý nastavovací šroub o 1/2 otáčky v protisměru hodinových 

ručiček (obrázek B). 

⚫  



 

 11 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Návod na používání silikonového oleje  

A．Otevřete zátku krytu motoru, odřízněte horní část silikonové lahvičky s olejem  

B. Přilijte silikonový olej do olejové nádrže a ujistěte se, že jeho množství nepřekračuje 60 ml (v opačném 

případě olej přeteče). Následně nasaďte kryt zpět.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zařízení bylo vyrobeno v CHRL 

 

 

Odměrka 60 

ml 

 

 Obrázek 

A 

Obrázek B 
 

Blíže k 

pravé  

Blíže k levé  


